
10㎞の部入賞者より抽
選で6名様に！

いぶすき菜の花マラソ
ン（フル）に

ご招待（高校生除く
）

鹿児島
県

当日のナンバーカー
ドで！！　　  

旅行券・スポーツ用
品・あたご梨・

名古屋グランパス応援
グッズが当たる！！

電車ご利用で！！！　
　  

大会オリジナルグッ
ズがもらえる！！

各駅先着500名様　
「愛環：新豊田駅」「

名鉄：豊田市駅」

第36回豊田マラソン大会にエントリー
いただきありがとうございます。

◇◆◇ 参加のご案内 ◇◆◇
　　　　　　　　お　願　い 
会場周辺に駐車場はございません。
会場への自家用車、貸切バス（許可車両除く）等
での送迎は禁止です。また、迷惑駐車や違法駐車は
固く禁じます。大会のマナー向上のため、皆さまの
ご協力をお願いします。

第３６回豊田マラソン大会

平成２７年１１月１5日（日）　※雨天決行

豊田スタジアム

８：３０　開会イベント（スタジアム内）
表彰式は、各競技部門入賞者確定後随時

★前日までの問合せ　大会事務局　　　
★当日の大会開催確認　電話音声案内　
★当日の大会会場（豊田スタジアム）　 

豊田マラソン大会実行委員会

０５６５－３１－０４５１
０１８０－９９－３９３９（午前６時～正午）
０５６５－８７－５２００（午前７時～）

７：３０～９：００
９：３０
９：３３
９：３６
１０：００
１０：０３
１０：０６
１０：４５

７：３０～１３：００  スタジアム西イベント広場ほか

※スタート位置への集合は、各部門スタート時刻の
　10分前までに集合してください。

参加選手受付
2ｋｍ小学男子スタート
2ｋｍ小学女子スタート
2ｋｍジョギングスタート
４ｋｍ中学男子スタート
４ｋｍ中学女子スタート
４ｋｍジョギングスタート
10ｋｍ全部門スタート

大会名 大会スケジュール

飲食・出店ブース

開催日

会　場

式　典

せ
合
問

山室橋

豊田勘八IC

豊田IC

東名三好IC

新上挙母駅

上挙母駅

土橋駅

新豊田駅

浄水駅

上豊田駅

愛環梅坪駅

駅
坪
梅

四郷駅
猿投駅

豊田市駅豊田市駅
豊田大橋豊田大橋

竜宮橋

久澄橋久澄橋

高橋高橋

平戸橋
平戸橋駅車高制限

2.1m

車高制限2.2m
駐輪場なし

越戸駅

平成記念橋平成記念橋

三河豊田駅

豊田
松平IC 

道
車
動
自
状
環
海
東

路
道
速
高
名
東

道
鉄
状
環
知
愛

名鉄
三河
線

248

153
301

419
155

153

155

P

P

P
P

ⒶⒶ勘八ＩＣ
横駐車場
勘八ＩＣ
横駐車場

ⒸⒸ卸売市場
駐車場
卸売市場
駐車場

ⒹⒹトヨタ自動車
本社駐車場
トヨタ自動車
本社駐車場

指定駐車場のご案内

《帰りのシャトルバス》
豊田スタジアム→A～D駐車場
　11：20から14：30まで随時運行（予定）
豊田キャッスル・名鉄トヨタホテル→A～D駐車場
　12：30から14：30まで随時運行（予定）

駐車は指定駐車場にお願いします。また、
シャトルバスは、指定の時間をお守りください。
※指定駐車場及びシャトルバス乗車時間はシャトルバス
　利用券をご確認願います。
（お申し込みの際に記載された希望駐車場と異なる場合が
　ありますので、あらかじめご了承ください）

指定駐車場P

153

Ｎ

Ⓐ 勘八ＩＣ
　  横駐車場

平戸橋町
馬場瀬

道
車
動
自
状
環
海
東

至 

橋
戸
平

至 豊田藤岡IC

至 外環状線

至 足助

矢作川

至 豊田松平IC

豊田勘八IC

左折して側道へ

左折して側道へ

P

料金所

豊田北
郵便局南

花本町
井前

至 平成記念橋至 豊田市街

419

P

Ⓑ トヨタテクニカル
　 ディベロップメント
　 駐車場

バス停

入口

B　トヨタテクニカルディベロップメント駐車場

※帰りのシャトルバスは、
　行きに降車した場所と
　同じ場所から発車します。

Ｎ

Ⓓ トヨタ自動車
自転車駐輪場

　 本社駐車場
P

山之手小学校
南東

三河
豊田駅前

山之手４

御幸本町
３丁目東

山之手
小学校

道
鉄
状
環
知
愛

道
鉄
状
環
知
愛

三河豊田駅

トヨタ自動車
本社工場

トヨタ
自動車
本社

至 豊田市街

至 岡崎

トヨタ町

トヨタ町南

248

入口

入口

入口

右折進入
禁止

D　トヨタ自動車本社駐車場

※帰りのシャトルバスは、
　行きに降車した場所と
　同じ場所から発車します。

Ｎ

至 

好
三

至 小清水小
Ⓒ 卸売市場駐車場

P

汐見町３

宮上町６

高崎
欠ノ上

衣台高校

宮口神社

交番

路
道
速
高
名
東

日本赤十字
豊田看護大学

愛知
学泉大学

入口

C　卸売市場駐車場
※帰りのシャトルバスは、
　行きに降車した場所と
　同じ場所から発車します。

Ｎ

バス・自転車・バイクでお越しの方は、会場周辺の交通規制により
運休及び通行できない時間帯、場所がございますのでご注意ください。車高制限2.2m・駐輪場なし車高制限2.2m・駐輪場なし

車高制限2.1m車高制限2.1m

加茂川橋西

鶯橋北

久澄橋

豊田大橋

川
作
矢

園
公
浜
白

線
河
三
鉄
名

駅
市
田
豊

道
鉄
状
環
知
愛 園

公
石
千

248

153

153

301

155

喜多町４

挙母町１

駅
田
豊
新

t-FACE

松坂屋
10km
受付へ

4・2km
受付へ

4・2km
受付へ

4km受付

2km受付

10km受付

豊田
スタジアム東

バス・電車・自転車・バイク・徒歩

自動二輪・原付
駐車場

Ａ　勘八IC横駐車場
※帰りのシャトルバスは、
　行きに降車した場所と
　同じ場所から発車します。

A～D駐車場は
午後 3時に閉鎖します

大会会場

ⒷⒷトヨタテクニカル
ディベロップメント駐車場
トヨタテクニカル
ディベロップメント駐車場

7

昨年と変更



■今回お送りしたもの
　①参加のご案内（本冊子）
　②ナンバーカード（10kmのみ）
　③ナンバーカード引換券兼
　　シャトルバス利用券（10km以外）
　④参加賞引換券兼
　　シャトルバス利用券（10kmのみ）
　⑤チラシ

■受付時間・場所について
　　大会当日（11月15日）に豊田スタ
　ジアム内コンコース（右図参照）
　にて7：30～9：00の間行います。
　時間に余裕を持ってご来場ください。
　 
　※受付には、「ナンバーカード引換
　　券（参加賞引換券）兼シャトルバス利用券」が必要です。裏面がセルフチェックシートに
　　なっていますので、当日の受付前までに体調をご確認ください。

■当日受付で受け取るもの
部門 ナンバーカード プログラム 参加賞 その他

①２km小学
（競技）

１枚（胸）
※安全ピン４本付 各１冊 ボールペン チラシ

②４km中学
（競技）

１枚（胸）
※安全ピン４本付 各１冊 ボールペン チラシ

③２km・４km
　ジョギング

１枚（胸）
※安全ピン４本付

希望者に配布
※家族１冊 ボールペン チラシ

④10km 各１冊 Ｔシャツ チラシ、完走者に
フィニッシャータオル贈呈

※完走者に限り、コカ・コーラ社の「アクエリアス」を贈呈！！

■受付終了後（Ｐ２図参照）
・受付横（２ｋｍ・４ｋｍ参加者は受付奥）に貴重品預り所を設置します。A4封筒に入るサ
イズに限りお預かりしますので、ご利用ください。

・豊田スタジアム内１階スタンド席（一部除く）が控所として利用できます。応援、付添等
の方も1Fスタンド席が利用できます。

・更衣室は、女性は地下１階のスポーツプラザをご利用ください。　　　　　　　　　　　　　　　
男性は１階北東及び２階南東（２ｋｍ小学受付と10ｋｍ受付中間付近階段より２階へ）に
設置します。女性、男性とも更衣のみで荷物は置けません。

・トイレは、スタジアム内トイレ及び敷地内の臨時トイレをご利用ください。コースにも、
臨時トイレとして３か所（①御立町１交差点付近、②上野町９交差点300ｍ先上野町区民
会館、③水間町６交差点付近）に設置・開放します。また、河川敷公園（10kmコース復
路の6km地点以降）にも公園用仮設トイレが設置されています。

受付について

駅方面からの徒歩ルート（通行制限有）
①　  9：30～10：00は豊田大橋北側歩道のみ利用可
②　  10：00以降は豊田大橋南側歩道のみ利用可

橋
大
田
豊

2㎞・4㎞ 参加者は
外周をまわって
バックスタンド側
E７（東）ゲートへ

10㎞ 参加者は
W２（西）ゲートへ

2㎞・4㎞ 参加者は
外周をまわってバックスタンド側
E７（東）ゲートへ

東

西

W2ゲート

E7ゲート

バックスタンド

メインスタンド

ド
ン
タ
ス
ド
イ
サ

ド
イ
サ

ド
ン
タ
ス北 南

シャトルバス降車後のルート

貴重品預り所

10㎞ 参加者は
W２（西）ゲートへ

10㎞受付

2㎞ジョギング受付

2㎞小学受付

4㎞ジョギング受付

4㎞中学受付

受付場所

1

　豊田スタジアムの場外がスタート位置になります。全ての部門、豊田スタジアム東交差点付
近からスタートしますので、参加者は、各スタート時刻の10分前までにスタート位置へ集合し
てください。
■スタート時刻
　  9:30   2km小学男子
　  9:33　　2km小学女子
　  9:36   2kmジョギング
　10:00   4km中学男子
　10:03   4km中学女子
　10:06   4kmジョギング
　10:45 10km全部門
■スタート地点
　　スタート地点は、右図のようになり
　ます。また、スタート地点では、種目
　やスタートブロックによって集合場所
　が異なります。P３のスタート整列図
　をご参照ください。
■フィニッシュ
　　フィニッシュは、すべての部門スタジアム内になります。
　　フィニッシュ後、完走者全員にドリンクをお渡しします。また、10km完走者にはフィ
　ニッシャータオルをお渡しします。

スタート・フィニッシュについて

豊田スタジアム地下 1階

女性更衣室
（スポーツプラザ）

シャトルバス乗降所至

外階段を
降りる
外階段を
降りる

東

バックスタンド

メインスタンドメインスタンド

ド
ン
タ
ス
ド
イ
サ

ド
イ
サ

ド
ン
タ
ス

西

北 南

※各受付付近に、
　貴重品預り所が
　あります。

貴重品預り所
表彰式スペース

総合案内・記録システム

メイン・バック・サイドの
スタンド席を控所としてご
利用ください。（赤部分）

抽選賞品引換所
（インフォメーション）

10㎞受付

4㎞ジョギング受付
2㎞ジョギング受付

2㎞小学受付
4㎞中学受付

売店等ブース

男性更衣室
２階

男性更衣室
１階 ★ ★

橋
大
田
豊

駅方向からの徒歩ルートは豊田大橋をご利用ください。
9：30～10：00は大橋北側歩道のみ通行できます　→2㎞競技中のため
10：00以降は大橋南側歩道のみ通行できます。　→4㎞・10㎞競技中のため

豊田スタジアム 1階

2



■今回お送りしたもの
　①参加のご案内（本冊子）
　②ナンバーカード（10kmのみ）
　③ナンバーカード引換券兼
　　シャトルバス利用券（10km以外）
　④参加賞引換券兼
　　シャトルバス利用券（10kmのみ）
　⑤チラシ

■受付時間・場所について
　　大会当日（11月15日）に豊田スタ
　ジアム内コンコース（右図参照）
　にて7：30～9：00の間行います。
　時間に余裕を持ってご来場ください。
　 
　※受付には、「ナンバーカード引換
　　券（参加賞引換券）兼シャトルバス利用券」が必要です。裏面がセルフチェックシートに
　　なっていますので、当日の受付前までに体調をご確認ください。

■当日受付で受け取るもの
部門 ナンバーカード プログラム 参加賞 その他

①２km小学
（競技）

１枚（胸）
※安全ピン４本付 各１冊 ボールペン チラシ

②４km中学
（競技）

１枚（胸）
※安全ピン４本付 各１冊 ボールペン チラシ

③２km・４km
　ジョギング

１枚（胸）
※安全ピン４本付

希望者に配布
※家族１冊 ボールペン チラシ

④10km 各１冊 Ｔシャツ チラシ、完走者に
フィニッシャータオル贈呈

※完走者に限り、コカ・コーラ社の「アクエリアス」を贈呈！！

■受付終了後（Ｐ２図参照）
・受付横（２ｋｍ・４ｋｍ参加者は受付奥）に貴重品預り所を設置します。A4封筒に入るサ
イズに限りお預かりしますので、ご利用ください。

・豊田スタジアム内１階スタンド席（一部除く）が控所として利用できます。応援、付添等
の方も1Fスタンド席が利用できます。

・更衣室は、女性は地下１階のスポーツプラザをご利用ください。　　　　　　　　　　　　　　　
男性は１階北東及び２階南東（２ｋｍ小学受付と10ｋｍ受付中間付近階段より２階へ）に
設置します。女性、男性とも更衣のみで荷物は置けません。

・トイレは、スタジアム内トイレ及び敷地内の臨時トイレをご利用ください。コースにも、
臨時トイレとして３か所（①御立町１交差点付近、②上野町９交差点300ｍ先上野町区民
会館、③水間町６交差点付近）に設置・開放します。また、河川敷公園（10kmコース復
路の6km地点以降）にも公園用仮設トイレが設置されています。

受付について

駅方面からの徒歩ルート（通行制限有）
①　  9：30～10：00は豊田大橋北側歩道のみ利用可
②　  10：00以降は豊田大橋南側歩道のみ利用可

橋
大
田
豊

2㎞・4㎞ 参加者は
外周をまわって
バックスタンド側
E７（東）ゲートへ

10㎞ 参加者は
W２（西）ゲートへ

2㎞・4㎞ 参加者は
外周をまわってバックスタンド側
E７（東）ゲートへ

東

西

W2ゲート

E7ゲート

バックスタンド

メインスタンド

ド
ン
タ
ス
ド
イ
サ

ド
イ
サ

ド
ン
タ
ス北 南

シャトルバス降車後のルート

貴重品預り所

10㎞ 参加者は
W２（西）ゲートへ

10㎞受付

2㎞ジョギング受付

2㎞小学受付

4㎞ジョギング受付

4㎞中学受付

受付場所

1

　豊田スタジアムの場外がスタート位置になります。全ての部門、豊田スタジアム東交差点付
近からスタートしますので、参加者は、各スタート時刻の10分前までにスタート位置へ集合し
てください。
■スタート時刻
　  9:30   2km小学男子
　  9:33　　2km小学女子
　  9:36   2kmジョギング
　10:00   4km中学男子
　10:03   4km中学女子
　10:06   4kmジョギング
　10:45 10km全部門
■スタート地点
　　スタート地点は、右図のようになり
　ます。また、スタート地点では、種目
　やスタートブロックによって集合場所
　が異なります。P３のスタート整列図
　をご参照ください。
■フィニッシュ
　　フィニッシュは、すべての部門スタジアム内になります。
　　フィニッシュ後、完走者全員にドリンクをお渡しします。また、10km完走者にはフィ
　ニッシャータオルをお渡しします。

スタート・フィニッシュについて

豊田スタジアム地下 1階

女性更衣室
（スポーツプラザ）

シャトルバス乗降所至

外階段を
降りる
外階段を
降りる

東

バックスタンド

メインスタンドメインスタンド

ド
ン
タ
ス
ド
イ
サ

ド
イ
サ

ド
ン
タ
ス

西

北 南

※各受付付近に、
　貴重品預り所が
　あります。

貴重品預り所
表彰式スペース

総合案内・記録システム

メイン・バック・サイドの
スタンド席を控所としてご
利用ください。（赤部分）

抽選賞品引換所
（インフォメーション）

10㎞受付

4㎞ジョギング受付
2㎞ジョギング受付

2㎞小学受付
4㎞中学受付

売店等ブース

男性更衣室
２階

男性更衣室
１階 ★ ★

橋
大
田
豊

駅方向からの徒歩ルートは豊田大橋をご利用ください。
9：30～10：00は大橋北側歩道のみ通行できます　→2㎞競技中のため
10：00以降は大橋南側歩道のみ通行できます。　→4㎞・10㎞競技中のため

豊田スタジアム 1階

2



3

■服　装
　・ナンバーカードの見える服装で参加してください。（ナンバーカードは一番外側の衣服に
　　付けます。）また、公序良俗に反する服装での出場は、ご遠慮ください。
■走　路
　・コース上は交通規制を行いますが、大会車両が走行します。また、緊急車両通過の際は、
　　進路の確保にご協力をお願いします。
　・10kmコースの一部（水間町6～落合町）は、走路と車両通行車線がカラーコーンのみで区画
　　されています。カラーコーンをはみ出しての走行は大変危険ですので絶対におやめ下さい。
■距離表示
　・各コースとも１kmごとに設置します。
■制限時間について　※全て号砲からの時間になります。
２ｋｍの部　
※制限時間２８分　　

9:30 スタート
9:33 スタート
9:36 スタート

2km小学男子
2km小学女子
2kmジョギング

【制限時間とは別に、下記地点・時刻でコース閉鎖を行います。】

４ｋｍの部　
※制限時間４５分

10:00 スタート
10:03 スタート
10:06 スタート

4km中学男子
4km中学女子
4kmジョギング

【制限時間とは別に、下記地点・時刻でコース閉鎖を行います。】

１０ｋｍの部
※制限時間８０分 10:45 スタート 10km全部門

　【制限時間とは別に、コース上、下記地点・時刻でコース閉鎖を行います。】　

　※１０ｋｍの部の途中棄権については、コース上の審判員・係員に申し出てください。
　　コース閉鎖後は競技を続行できません。コースの一部は歩道も狭く、危険を伴いますので、
　　必ず審判員・係員の指示に従ってください。
　　関門以外においても著しく遅れた場合は、競技を中止していただきます。また、最後尾を
　　審判ランナーが追走します。抜かれた時点で競技を終了していただきます。

■競技規定
　①コース、走行ラインはカラーコーンなどで指示します。
　②各部門、制限時間を過ぎると走ることができません。

競技中について

1.15km地点（久澄橋西） 9:55

1.82km地点（加茂川橋西） 10:30
2.99km地点（鶯橋北） 10:41

2.3km地点（御立町１） 11:08
3.5km地点（上野町９） 11:17
4.3km地点（高橋町２） 11:23
5.8km地点（平成記念橋北） 11:34
7.6km地点（高橋西北） 11:48
8.3km地点（豊田大橋西） 11:52
9.1km地点（豊田スタジアム東） 11:58

4

■スタート整列図 ※各図を参照のうえ、係員の誘導に従って整列をお願いします。

【２ｋｍ】競技部門小学男女・ジョギング

【４ｋｍ】競技部門中学男女・ジョギング

【１０ｋｍ】ナンバーカード記載の指定ブロック（ ～ ）
※指定ブロック以外からのスタートはおやめください
（マナーアップにご協力を!! ） 

競技部門
小学男子

競技部門
小学女子

ジョギング 
家 族 

ジョギング 
一 般 

ジョギング 
中高生 

ジョギング 
小学生 

競技部門
中学男子

競技部門
中学女子

ジョギング 
家 族 

ジョギング 
一 般 

ジョギング 
中高生 

ジョギング 
小学生 

Ａ Ｂ 
Ｃ Ｄ 

Ｅ 

第３６回豊田マラソン大会 

Ｂ 1234 
○ ○ ○ ○ 

１０ｋｍのナンバーカード（例 

スタートブロック 

ナンバーカードに印字された頭アルファベット記号 
Ａ～Ｅがご自身のスタートブロック（場所）です。 

Ｎ

Ｎ

Ｎ



3

■服　装
　・ナンバーカードの見える服装で参加してください。（ナンバーカードは一番外側の衣服に
　　付けます。）また、公序良俗に反する服装での出場は、ご遠慮ください。
■走　路
　・コース上は交通規制を行いますが、大会車両が走行します。また、緊急車両通過の際は、
　　進路の確保にご協力をお願いします。
　・10kmコースの一部（水間町6～落合町）は、走路と車両通行車線がカラーコーンのみで区画
　　されています。カラーコーンをはみ出しての走行は大変危険ですので絶対におやめ下さい。
■距離表示
　・各コースとも１kmごとに設置します。
■制限時間について　※全て号砲からの時間になります。
２ｋｍの部　
※制限時間２８分　　

9:30 スタート
9:33 スタート
9:36 スタート

2km小学男子
2km小学女子
2kmジョギング

【制限時間とは別に、下記地点・時刻でコース閉鎖を行います。】

４ｋｍの部　
※制限時間４５分

10:00 スタート
10:03 スタート
10:06 スタート

4km中学男子
4km中学女子
4kmジョギング

【制限時間とは別に、下記地点・時刻でコース閉鎖を行います。】

１０ｋｍの部
※制限時間８０分 10:45 スタート 10km全部門

　【制限時間とは別に、コース上、下記地点・時刻でコース閉鎖を行います。】　

　※１０ｋｍの部の途中棄権については、コース上の審判員・係員に申し出てください。
　　コース閉鎖後は競技を続行できません。コースの一部は歩道も狭く、危険を伴いますので、
　　必ず審判員・係員の指示に従ってください。
　　関門以外においても著しく遅れた場合は、競技を中止していただきます。また、最後尾を
　　審判ランナーが追走します。抜かれた時点で競技を終了していただきます。

■競技規定
　①コース、走行ラインはカラーコーンなどで指示します。
　②各部門、制限時間を過ぎると走ることができません。

競技中について

1.15km地点（久澄橋西） 9:55

1.82km地点（加茂川橋西） 10:30
2.99km地点（鶯橋北） 10:41

2.3km地点（御立町１） 11:08
3.5km地点（上野町９） 11:17
4.3km地点（高橋町２） 11:23
5.8km地点（平成記念橋北） 11:34
7.6km地点（高橋西北） 11:48
8.3km地点（豊田大橋西） 11:52
9.1km地点（豊田スタジアム東） 11:58

4

■スタート整列図 ※各図を参照のうえ、係員の誘導に従って整列をお願いします。

【２ｋｍ】競技部門小学男女・ジョギング

【４ｋｍ】競技部門中学男女・ジョギング

【１０ｋｍ】ナンバーカード記載の指定ブロック（ ～ ）
※指定ブロック以外からのスタートはおやめください
（マナーアップにご協力を!! ） 

競技部門
小学男子

競技部門
小学女子

ジョギング 
家 族 

ジョギング 
一 般 

ジョギング 
中高生 

ジョギング 
小学生 

競技部門
中学男子

競技部門
中学女子

ジョギング 
家 族 

ジョギング 
一 般 

ジョギング 
中高生 

ジョギング 
小学生 

Ａ Ｂ 
Ｃ Ｄ 

Ｅ 

第３６回豊田マラソン大会 

Ｂ 1234 
○ ○ ○ ○ 

１０ｋｍのナンバーカード（例 

スタートブロック 

ナンバーカードに印字された頭アルファベット記号 
Ａ～Ｅがご自身のスタートブロック（場所）です。 

Ｎ

Ｎ

Ｎ



　③スタート場所への集合は、係員の指示に従い速やかに移動してください。
　④走行中、審判員・係員が競技続行不可能と判断した場合、競技を中止してください。
　⑤本人以外の代理出走は一切禁止です。
　⑥競技中の事故については、応急処置のみ行います。大会開催中の事故、傷病への補償は主
　　催者が加入した保険の範囲内に限ります。
　⑦2015年日本陸上競技連盟競技規則に準拠し、本大会規程により行います。
　⑧緊急地震速報の発令等、安全確保のため競技を中断・中止する場合があります。

■記録について
　競技部門（２ｋｍ小学・４ｋｍ中学・１０ｋｍ）については、フィニッシュ後、スタジアム
　内（ウォーミングアップルーム）にて、記録証の即
　時発行を行います。※右図参照

■計測タグについて（競技部門）
　競技部門参加者は、計測タグが付いたナンバーカー
　ドを胸側に付け、フィニッシュまで外さないように
　してください。
　●競技部門参加者は、フィニッシュ後、記録発行所
　　①または②にて記録証を受けとります。記録証を
　　受けとった後、階段を上がり、広いスペースでタ
　　グのみはずし、タグ回収箱へ返却してください。
　　計測タグの紛失、未返却の場合は、実費（2,000円）
　　を請求いたします。
　●当日の選手受付後、体調不良等により競技への参
　　加を見合わせるランナーは、計測タグをナンバー
　　カードからはずし、選手受付もしくは総合案内所
　　にご返却ください。
　●途中棄権のランナー及びコース閉鎖により競技が
　　続行できないランナーは、コース上の係員もしくは
　　最後尾のバス内にて計測タグを返却してください。

■表彰について
　表彰は、各競技部門1位～10位の成績確定後、
順次行います。

場所は１階メインスタンド席上部（上図）
　　　にて行います。対象者には、記録発行時
に案内用紙を配布しますので、記載された時間
に上記位置へ集合してください。
※部門によっては記録発行後、直接表彰場所へ誘導し、表彰を行います。

記録・表彰について

5

コース・交通規制について

6

交
通
規
制
図

コ
ー
ス
図

ﾌｨ
ﾆｯ
ｼｭ
!

ﾌｨ
ﾆｯ
ｼｭ！

1k
m

2k
m

2k
m

3k
m

3k
m

4k
m

4k
m

5k
m

5k
m

6k
m

7k
m

8k
m

8k
m

9k
m

9k
m

は
10
km
距
離
表
示

第
36
回
豊
田
マ
ラ
ソ
ン
コ
ー
ス
図

2k
m
関
門
 9
:5
5

1
.1
5
km

1
.1
5
km

10
km
関
門
①

11
:0
8

10
km
関
門
②

11
:1
7

10
km
関
門
③

　
  1
1:
23

1
0
k
m
関
門
④

　
  
1
1
:3
4

10
km
関
門
⑤

11
:4
8

10
km
関
門
⑥

　
  1
1:
52

10
km
関
門
⑦

11
:5
8

2.
39
km

2.
39
km

3.
51
7k
m

3.
51
7k
m4.
3k
m

4.
3k
m

5.
87
1k
m

5.
87
1k
m

7.
68
km

7.
68
km

8.
3k
m

8.
3k
m

9.
1k
m

9.
1k
m

4k
m
関
門
 1
0:
30

1.
82
km

1.
82
km

4k
m
関
門
 1
0:
41

2.
99
km

2.
99
km

2車
線
→
1車
線
の
た
め

減
速
に
ご
協
力
く
だ
さ
い

横
を
車
両
が
走
行
し
て
い
ま
す
。

車
線
の
は
み
出
し
厳
禁

下
り
坂
で
1車
線
→
1車
線

の
た
め
減
速
に
ご
協
力

く
だ
さ
い
。

7
km
付
近

給
水
所
!!



　③スタート場所への集合は、係員の指示に従い速やかに移動してください。
　④走行中、審判員・係員が競技続行不可能と判断した場合、競技を中止してください。
　⑤本人以外の代理出走は一切禁止です。
　⑥競技中の事故については、応急処置のみ行います。大会開催中の事故、傷病への補償は主
　　催者が加入した保険の範囲内に限ります。
　⑦2015年日本陸上競技連盟競技規則に準拠し、本大会規程により行います。
　⑧緊急地震速報の発令等、安全確保のため競技を中断・中止する場合があります。

■記録について
　競技部門（２ｋｍ小学・４ｋｍ中学・１０ｋｍ）については、フィニッシュ後、スタジアム
　内（ウォーミングアップルーム）にて、記録証の即
　時発行を行います。※右図参照

■計測タグについて（競技部門）
　競技部門参加者は、計測タグが付いたナンバーカー
　ドを胸側に付け、フィニッシュまで外さないように
　してください。
　●競技部門参加者は、フィニッシュ後、記録発行所
　　①または②にて記録証を受けとります。記録証を
　　受けとった後、階段を上がり、広いスペースでタ
　　グのみはずし、タグ回収箱へ返却してください。
　　計測タグの紛失、未返却の場合は、実費（2,000円）
　　を請求いたします。
　●当日の選手受付後、体調不良等により競技への参
　　加を見合わせるランナーは、計測タグをナンバー
　　カードからはずし、選手受付もしくは総合案内所
　　にご返却ください。
　●途中棄権のランナー及びコース閉鎖により競技が
　　続行できないランナーは、コース上の係員もしくは
　　最後尾のバス内にて計測タグを返却してください。

■表彰について
　表彰は、各競技部門1位～10位の成績確定後、
順次行います。

場所は１階メインスタンド席上部（上図）
　　　にて行います。対象者には、記録発行時
に案内用紙を配布しますので、記載された時間
に上記位置へ集合してください。
※部門によっては記録発行後、直接表彰場所へ誘導し、表彰を行います。

記録・表彰について

5

コース・交通規制について

6

交
通
規
制
図

コ
ー
ス
図

ﾌｨ
ﾆｯ
ｼｭ
!

ﾌｨ
ﾆｯ
ｼｭ！

1k
m

2k
m

2k
m

3k
m

3k
m

4k
m

4k
m

5k
m

5k
m

6k
m

7k
m

8k
m

8k
m

9k
m

9k
m

は
10
km
距
離
表
示

第
36
回
豊
田
マ
ラ
ソ
ン
コ
ー
ス
図

2k
m
関
門
 9
:5
5

1
.1
5
km

1
.1
5
km

10
km
関
門
①

11
:0
8

10
km
関
門
②

11
:1
7

10
km
関
門
③

　
  1
1:
23

1
0
k
m
関
門
④

　
  
1
1
:3
4

10
km
関
門
⑤

11
:4
8

10
km
関
門
⑥

　
  1
1:
52

10
km
関
門
⑦

11
:5
8

2.
39
km

2.
39
km

3.
51
7k
m

3.
51
7k
m4.
3k
m

4.
3k
m

5.
87
1k
m

5.
87
1k
m

7.
68
km

7.
68
km

8.
3k
m

8.
3k
m

9.
1k
m

9.
1k
m

4k
m
関
門
 1
0:
30

1.
82
km

1.
82
km

4k
m
関
門
 1
0:
41

2.
99
km

2.
99
km

2車
線
→
1車
線
の
た
め

減
速
に
ご
協
力
く
だ
さ
い

横
を
車
両
が
走
行
し
て
い
ま
す
。

車
線
の
は
み
出
し
厳
禁

下
り
坂
で
1車
線
→
1車
線

の
た
め
減
速
に
ご
協
力

く
だ
さ
い
。

7
km
付
近

給
水
所
!!



10㎞の部入賞者より抽
選で6名様に！

いぶすき菜の花マラソ
ン（フル）に

ご招待（高校生除く
）

鹿児島
県

当日のナンバーカー
ドで！！　　  

旅行券・スポーツ用
品・あたご梨・

名古屋グランパス応援
グッズが当たる！！

電車ご利用で！！！　
　  

大会オリジナルグッ
ズがもらえる！！

各駅先着500名様　
「愛環：新豊田駅」「

名鉄：豊田市駅」

第36回豊田マラソン大会にエントリー
いただきありがとうございます。

◇◆◇ 参加のご案内 ◇◆◇
　　　　　　　　お　願　い 
会場周辺に駐車場はございません。
会場への自家用車、貸切バス（許可車両除く）等
での送迎は禁止です。また、迷惑駐車や違法駐車は
固く禁じます。大会のマナー向上のため、皆さまの
ご協力をお願いします。

第３６回豊田マラソン大会

平成２７年１１月１5日（日）　※雨天決行

豊田スタジアム

８：３０　開会イベント（スタジアム内）
表彰式は、各競技部門入賞者確定後随時

★前日までの問合せ　大会事務局　　　
★当日の大会開催確認　電話音声案内　
★当日の大会会場（豊田スタジアム）　 

豊田マラソン大会実行委員会

０５６５－３１－０４５１
０１８０－９９－３９３９（午前６時～正午）
０５６５－８７－５２００（午前７時～）

７：３０～９：００
９：３０
９：３３
９：３６
１０：００
１０：０３
１０：０６
１０：４５

７：３０～１３：００  スタジアム西イベント広場ほか

※スタート位置への集合は、各部門スタート時刻の
　10分前までに集合してください。

参加選手受付
2ｋｍ小学男子スタート
2ｋｍ小学女子スタート
2ｋｍジョギングスタート
４ｋｍ中学男子スタート
４ｋｍ中学女子スタート
４ｋｍジョギングスタート
10ｋｍ全部門スタート

大会名 大会スケジュール

飲食・出店ブース

開催日

会　場

式　典

せ
合
問

山室橋

豊田勘八IC

豊田IC

東名三好IC

新上挙母駅

上挙母駅

土橋駅

新豊田駅

浄水駅

上豊田駅

愛環梅坪駅

駅
坪
梅

四郷駅
猿投駅

豊田市駅豊田市駅
豊田大橋豊田大橋

竜宮橋

久澄橋久澄橋

高橋高橋

平戸橋
平戸橋駅車高制限

2.1m

車高制限2.2m
駐輪場なし

越戸駅

平成記念橋平成記念橋

三河豊田駅

豊田
松平IC 

道
車
動
自
状
環
海
東

路
道
速
高
名
東

道
鉄
状
環
知
愛

名鉄
三河
線

248

153
301

419
155

153

155

P

P

P
P

ⒶⒶ勘八ＩＣ
横駐車場
勘八ＩＣ
横駐車場

ⒸⒸ卸売市場
駐車場
卸売市場
駐車場

ⒹⒹトヨタ自動車
本社駐車場
トヨタ自動車
本社駐車場

指定駐車場のご案内

《帰りのシャトルバス》
豊田スタジアム→A～D駐車場
　11：20から14：30まで随時運行（予定）
豊田キャッスル・名鉄トヨタホテル→A～D駐車場
　12：30から14：30まで随時運行（予定）

駐車は指定駐車場にお願いします。また、
シャトルバスは、指定の時間をお守りください。
※指定駐車場及びシャトルバス乗車時間はシャトルバス
　利用券をご確認願います。
（お申し込みの際に記載された希望駐車場と異なる場合が
　ありますので、あらかじめご了承ください）

指定駐車場P

153

Ｎ

Ⓐ 勘八ＩＣ
　  横駐車場

平戸橋町
馬場瀬

道
車
動
自
状
環
海
東

至 
橋
戸
平

至 豊田藤岡IC

至 外環状線

至 足助

矢作川

至 豊田松平IC

豊田勘八IC

左折して側道へ

左折して側道へ

P

料金所

豊田北
郵便局南

花本町
井前

至 平成記念橋至 豊田市街

419

P

Ⓑ トヨタテクニカル
　 ディベロップメント
　 駐車場

バス停

入口

B　トヨタテクニカルディベロップメント駐車場

※帰りのシャトルバスは、
　行きに降車した場所と
　同じ場所から発車します。

Ｎ

Ⓓ トヨタ自動車
自転車駐輪場

　 本社駐車場
P

山之手小学校
南東

三河
豊田駅前

山之手４

御幸本町
３丁目東

山之手
小学校

道
鉄
状
環
知
愛

道
鉄
状
環
知
愛

三河豊田駅

トヨタ自動車
本社工場

トヨタ
自動車
本社

至 豊田市街

至 岡崎

トヨタ町

トヨタ町南

248

入口

入口

入口

右折進入
禁止

D　トヨタ自動車本社駐車場

※帰りのシャトルバスは、
　行きに降車した場所と
　同じ場所から発車します。

Ｎ

至 

好
三

至 小清水小
Ⓒ 卸売市場駐車場

P

汐見町３

宮上町６

高崎
欠ノ上

衣台高校

宮口神社

交番

路
道
速
高
名
東

日本赤十字
豊田看護大学

愛知
学泉大学

入口

C　卸売市場駐車場
※帰りのシャトルバスは、
　行きに降車した場所と
　同じ場所から発車します。

Ｎ

バス・自転車・バイクでお越しの方は、会場周辺の交通規制により
運休及び通行できない時間帯、場所がございますのでご注意ください。車高制限2.2m・駐輪場なし車高制限2.2m・駐輪場なし

車高制限2.1m車高制限2.1m

加茂川橋西

鶯橋北

久澄橋

豊田大橋

川
作
矢

園
公
浜
白

線
河
三
鉄
名

駅
市
田
豊

道
鉄
状
環
知
愛 園

公
石
千

248

153

153

301

155

喜多町４

挙母町１

駅
田
豊
新

t-FACE

松坂屋
10km
受付へ

4・2km
受付へ

4・2km
受付へ

4km受付

2km受付

10km受付

豊田
スタジアム東

バス・電車・自転車・バイク・徒歩

自動二輪・原付
駐車場

Ａ　勘八IC横駐車場
※帰りのシャトルバスは、
　行きに降車した場所と
　同じ場所から発車します。

A～D駐車場は
午後 3時に閉鎖します

大会会場

ⒷⒷトヨタテクニカル
ディベロップメント駐車場
トヨタテクニカル
ディベロップメント駐車場

7

昨年と変更


